
 

 

 

Z Á P I S 
z 8. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 20. 09. 2023 

 

 

Dne 20. 09. 2023 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:00 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, 

 Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth  

 

Omluveni:  Ing. Jana Michková, Petr Kolář 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky  

 Milan Krajíc – jednatel spolku JAZZOVÝ KRUH 

 

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 07/2023 

3. Mimořádná žádost o dotaci: KPS – Koncert Karl Jenkins – Prosinec 2023 

4. Dny otevřených dveří památek 2023 

5. Oslavy světového dědictví UNESCO 2023 

6. Různé 

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :             5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

 Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth   

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 07/2023 

 

Zápis ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 24.07.2023 byl 

schválen v navrženém znění. 

 

pro :             5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

 Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth   

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Mimořádná žádost o dotaci č. M 09: Karlovarský pěvecký sbor, z.s. – Koncert 

Karl Jenkins: The Armed Man pro orchestr, sóla a sbor  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se podrobně zabývala doručenou mimořádnou 

žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace Karlovarského pěveckého sboru, z.s. na projekt: 

Koncert Karl Jenkins: The Armed Man pro orchestr, sóla a sbor. Tento koncert je 

naplánován na prosinec 2023 a uskuteční se v Grandhotelu Pupp ve spolupráci s Milanem 

Krajícem, KSO, sólisty Národního divadla a 5 sborů. Na koncertu vystoupí celkem 200 až 250 

účinkujících.  

 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury požaduje od zástupce Karlovarského pěveckého 

sboru z.s. předložení podrobného položkového rozpočtu financování celého projektu v termínu 

do 09.10.2023.  

 

pro :             4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Denis Roth   

proti : 0  

zdržel se : 1 Mgr. Bc. Jan Rezek 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Dny otevřených dveří památek 2023  

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala přítomné členy o akci, která proběhla 

o víkendu 16. a 17.09.2023 – Dny evropského dědictví - Dny otevřených dveří památek 2023 

v Karlových Varech. Během víkendu byly otevřeny nově zrekonstruované Císařské lázně, které 

navštívilo 1.085 návštěvníků a budova Městské spořitelny na Divadelním náměstí, do které se 

přišlo podívat 500 návštěvníků. Pořádání této akce se setkalo s mnoha pozitivními ohlasy z řad 

veřejnosti.  

 

 

5. Oslavy světového dědictví UNESCO 2023  

 

Připravovanou akcí v termínu 28.09. – 01.10.2023 budou na území města Karlovy Vary, ve 

Smetanových sadech a Třídě TGM, Oslavy světového dědictví UNESCO. Vystoupí hvězdní 

interpreti české hudební scény i regionální umělci. Součástí oslav bude rovněž tradiční jarmark s 

produkty moravských vinařů a malých pivovarů.  



3 

 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 25.10.2023 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro 

 

 

 

Dne: 21. 09. 2023 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 

 

 


